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PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2021 M. GRUODŽIO 22 D. NUTARIMO NR. 

1117 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. GRUODŽIO 12 D. 

NUTARIMO NR. 1298 „DĖL VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ 

PAGAL DARBO SUTARTIS, PAREIGYBIŲ POREIKIO NUSTATYMO KRITERIJŲ APRAŠO 

IR DIDŽIAUSIO LEISTINO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ 

PAGAL DARBO SUTARTIS IR GAUNANČIŲ DARBO UŽMOKESTĮ IŠ VALSTYBĖS 

BIUDŽETO IR VALSTYBĖS PINIGŲ FONDŲ, PAREIGYBIŲ SKAIČIAUS SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PAKEITIMO 

 (TOLIAU – PROJEKTAS)  

(TAP-22-1902; TAIS NR. 22-13523(2) 

 

2022-11-15 Nr. NV-3233 

Vilnius 

Projekto rengėja – Vidaus reikalų ministerija. 

Projekto tikslas. Atsižvelgti į Seime priimtus sprendimus bei institucinius pokyčius ir 

pakeisti (sumažinti) didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigybių skaičių. 

Dabartinė situacija. Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl 

Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo 

kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių 

skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ (toliau – Vyriausybės nutarimas) 2.6 papunktis numato, kad šio 

nutarimo pakeitimo projektus Vyriausybei teikia Vidaus reikalų ministerija, apibendrinusi institucijų 

motyvuotus pasiūlymus du kartus per metus (iki einamųjų metų birželio 1 d. ir spalio 15 d.).  

Vyriausybės 2022 m. rugsėjo 7 d. posėdyje Vidaus reikalų ministerijai pavesta pateikti 

Vyriausybei Vyriausybės nutarimo pakeitimo projektą, kuriame būtų numatytas 2 pareigybių iš 

Aplinkos ministerijos perdavimas Vyriausybės kanceliarijai.  

Seimas 2022 m. birželio 30 d. priėmė įstatymą Nr. XIV- 1375 „Dėl Jungtinių Tautų vaiko 

teisių konvencijos fakultatyvaus protokolo dėl pranešimų procedūros ratifikavimo“. Minėtu 

protokolu yra suteikiama teisė pateikti skundus prieš valstybę Jungtinių Tautų Vaiko teisių komitetui 

dėl Vaiko teisių konvencijos, Vaiko teisių konvencijų fakultatyvių protokolų dėl vaikų pardavimo, 

vaikų prostitucijos ir vaikų pornografijos bei dėl vaikų dalyvavimo ginkluotuose konfliktuose 

pažeidimų. 

2022 m. birželio 30 d. Seime priimtas Žemės įstatymo Nr. I-446 pakeitimo įstatymas 

Nr. XIV-1311, kuriuo numatyta, kad nuo 2023 m. sausio 4 d. žemės tvarkymo (žemės reformos, 

žemėtvarkos, nekilnojamojo turto kadastro, žemės naudojimo valstybinės kontrolės, geodezijos, 

kartografijos, erdvinių duomenų rinkinių tvarkymo) ir Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros 

plėtojimo sričių politikos formavimas iš Žemės ūkio ministerijos perduodamas Aplinkos ministerijai, 

taip pat keičiamas Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NŽT) 

pavaldumas, perduodant jį Aplinkos ministerijai.  

 

Projekto esmė. Projektu siūloma didžiausią leistiną valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičių keisti: 

 perskirstyti 2 pareigybes iš Aplinkos ministerijos Vyriausybės kanceliarijai (Finansų 

ministerijai rengiant 2023 m. valstybės biudžeto projektą, Aplinkos ministerijai planuoti 

asignavimai bus numatyti (perkelti) Vyriausybės kanceliarijos 2023 m. asignavimuose 
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Lietuvos Respublikos dalyvavimui pasaulinėse parodose „EXPO“ organizuoti (722 tūkst. 

eurų, iš jų darbo užmokesčiui – 110 tūkst. eurų); 

 perskirstyti 1 pareigybę Teisingumo ministerijai iš teisingumo ministro valdymo sritims 

priskirtų valstybės institucijų ir įstaigų (papildoma pareigybė reikalinga užtikrinti 

veiksmingą atstovavimą valstybės interesams Jungtinių Tautų Vaiko teisių komitete; 

papildomos lėšos pareigybei (40 tūkst. eurų metams) išlaikyti yra užsitikrintos Ministro 

Pirmininko, finansų ministro ir atitinkamos valdymo srities ministro pasitarimų dėl ministrų 

valdymo sričių 2023–2025 metais planuojamų asignavimų ir siekiamų rezultatų, vykdant 

pažangos ir tęstinę veiklą, metu);  

 Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai peržiūrėjus funkcijas, siekiant optimizuoti 

vykdomas bendrąsias funkcijas, didžiausias leistinas pareigybių skaičius mažinamas 80 

pareigybių (funkcijų peržiūra ir optimizavimas yra susiję su nepakankamu įstaigos darbo 

užmokesčio fondu ir nekonkurencingais valstybės tarnautojų atlyginimais, lėšų stygiumi 

darbuotojams skatinti. Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba optimizavo vidinius 

procesus, konsolidavo bendrųjų funkcijų vykdymą, atsisakė perteklinio materialinio turto ir 

tokiu būdu užsitikrino efektyvesnį ir racionalesnį asignavimų naudojimą); 

 dėl Žemės įstatymo pakeitimo ir su tuo susijusių politikos formavimo sričių pakeitimo:  

Aplinkos ministerijos didžiausias leistinas pareigybių skaičius padidinamas 16 pareigybių, o 

Žemės ūkio ministerijos didžiausias leistinas pareigybių skaičius atitinkamai sumažinamas 

16 pareigybių; aplinkos ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir 

įstaigose didžiausias leistinas pareigybių skaičius padidinamas 957 pareigybėmis, o žemės 

ūkio ministro valdymo sritims priskirtose valstybės institucijose ir įstaigose didžiausias 

leistinas pareigybių skaičius atitinkamai sumažinamas 957 pareigybėmis dėl NŽT 

pavaldumo pasikeitimo (papildomas lėšų poreikis nereikalingas). 

Dėl projektu siūlomų pakeitimų bendras didžiausias leistinas pareigybių skaičius mažėja 80 

pareigybių. 

Derinimas. Projektas suderintas su Aplinkos ministerija, Teisingumo ministerija, Žemės 

ūkio ministerija ir Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba. Finansų ministerija per Vyriausybės 

darbo reglamento, patvirtinto Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 27 punkte nurodytą terminą pastabų 

nepateikė, todėl laikoma, kad Projektui pritaria. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pastabų ir pasiūlymų projektui neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje, prieš tai 

aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 

 

Patarėja  Aušra Balčiūnaitytė 
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